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Ärende 7: Arkitekturstrategi 
 
Huddinge kommun är på många sätt en bra kommun för människor att leva, verka och 
vistas i. När kommunen växer och utvecklas är det viktigt hur vi utformar byggnader, 
parker, stråk och gator. Byggnader och offentliga platser fortsätter påverka sin 
omgivning långt efter färdigställandet och därför välkomnar vi att Huddinge kommun nu 
har tagit fram en arkitekturstrategi som bidrar till ett hållbart stadsbyggande. 
 
Den nya strukturen som föreslås efter remissrundan är enkel och tydlig. Strategin ger 
därmed goda förutsättningar för såväl beslutsfattare, markägare och exploatörer och 
intresserade medborgare när kommunen utvecklas. I Huddinge finns småhusområden, 
hus i park, miljonprogramsområden, kvartersstad och handels- och 
verksamhetsområden och när vi utvecklar kommunen får vi möjlighet att öka tryggheten 
och läka igen de brister som finns samtidigt som vi bygger vidare på och tillvaratar de 
karaktärsdrag och kvalitetsaspekter som finns i de olika områdena idag. 
 
Det är bra att strategin lyfter barnperspektivet och tillgänglighet ur personer med 
funktionsvariationers perspektiv. Utöver detta ser vi även fram mot att 
äldreperspektivet införlivas i all stadsplanering. Detta är en viktig del i vår framtida 
stadsplanering då allt fler blir allt äldre och andelen äldre i befolkningen ökar. Genom att 
Huddinge kommun nu har tagit beslut om att införa ett äldreperspektiv i all 
stadsplanering, efter att Socialdemokraterna lyfte frågan i en motion, finns nu också 
möjlighet att synliggöra vad som är mest ändamålsenligt för de äldre.  
 

För att uppnå strategins skrivningar om konstupplevelser i det offentliga rummet anser 
Socialdemokraterna att en enprocentregel bör införas i Huddinge Kommun, som syftar 
till att medel avsätts till att bidra till offentlig bild- eller formkonstlig gestaltning vid 
nybyggnation. På sikt vill vi dock att enprocentregeln även ska gälla för ombyggnation. 
Vid särskilt kostsamma byggnationer, exempelvis ett nytt kommunhus, kan dock ett 
kostnadstak vara motiverat.  
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